
 

 web:      www.farmet.cz 
эл. почта: 
farmet@farmet.cz 
   

Ид. №:  
 46504931 
ИНН: CZ46504931 
  

Farmet a. s. 
ул. Иржинкова 276 
552 03 Чешская 
Скалица, CZ 

тел.:  +420 491 450 111 
факс: +420 491 450 136 
моб.: +420 774 715 738 
 

КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ 

ЧАСТЕЙ 

KULTIS 6 

KULTIS 8 

издание: 1  |  действительно от: 1. 6. 2012 г. 



 

 2 │ 23 

Каталог 

KULTIS 6  |  KULTIS 8 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ЧАСТЬ РАМЫ - Вид спереди 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Поз. Название - размер Номер заказа Шт. на 
машине 

Примечание 

1 Палец 150200 2  

2 Шплинт LP6 2  

3 Палец 110120 2  

4 Пружинный штифт 8x60 1481860 4  

5 Опора 11020100 2  

6 Рама бака 090000 1  

7 Полоса 090101 2  

8 Болт M22x70.8.8 M22x70 4  

9 Гайка M22 DIN924 98522 4  

10 Рама - центральная часть 1101000 1  



 

 3 │ 23 

Каталог 

KULTIS 6  |  KULTIS 8 

 

Передняя часть шасси 

 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Поз. Название - размер Номер заказа Шт. на 
машине 

Примечание 

1 Транспортная ось передняя 
правая 

PL 0601P 1  

2 Транспортная ось передняя 
левая 

PL 0601L 1  

3 Ступица S60640400 2  

4 Подшипник  30208 2  

5 Подшипник 30211 2  

6 Палец 25 - 170 ЧСН 022101 2  

7 Палец 25 - 120 ЧСН 022101 2  

8 Гайка колёс M16  12  

9 Болт TLU3003022 2  

10 Поводок PL 1801 1  

11 ШИНЫ 10,0/75-15,3 PN 1015635 2  

12 Камера DN 0882059 2  

13 Диск 9x15,3 0341 2  

 

1 6 7 8 9 2 3,4,

5 

1

0 



 

 4 │ 23 

Каталог 

KULTIS 6  |  KULTIS 8 

 

Складной механизм секций 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Поз. Название - размер Номер заказа Шт. на 
машине 

Примечание 

1 Палец 30 - 130 ЧСН 022101 2  

2 Шайба P30 4  

3 Шплинт 8 x 56 Z8x56 4  

4 Полоса PL 110303 4  

5 Палец 30 - 155 ЧСН 022101 2  

6 Накатный ролик PL 110304 4  

7 Гидроцилиндр 80/40/320 2  

8 Плечо рамы PL 150001 2  

 



 

 5 │ 23 

Каталог 

KULTIS 6  |  KULTIS 8 

 

Заднее шасси 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Поз. Название - размер Номер заказа Шт. на 
машине 

Примечание 

1 Рама заднего шасси  1  

2 Палец  2  

3 Шплинт 8 x 50  4  

4 Шайба 30  4  

5 Шплинт 8 x 50  4  

6 Палец 30 - 190  2  

7 Шайба 30  4  

8 Палец 40 - 185  2  

9 Шайба 40  4  

10 Палец 40 - 185  4  

11 Втулка GFM404430 4  

 
 



 

 6 │ 23 

Каталог 

KULTIS 6  |  KULTIS 8 

Ходовое колесо заднего шасси 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Поз. Название - размер Номер заказа Шт. на 
машине 

Примечание 

1 Ступица диска S40520200 2  

2 Шины 6,00 - 16 PN 0520751 2 0965 

3 Камера DN 0882071 2 0961 

4 Диск S1074 2 ET25 

5 Транспортная ось  PL 1302 1  

6 Шайба PL 130206 2  

7 Подшипник 51111A 80301202Z 2  

8 Кольцо PL 130206 2  

9 Стопорный штифт 8 x 90 1481890 2  

10 Держатель фонарей левый PL D01 1  

11 Крышка  2  

12 Подшипник 30205  2  

13 Подшипник 30207  2  

14 Втулка GSM556040 4  

 
 

1

0 

6,7,8,

9 

5 

2,3,

4 

1 

11,12,13,1

4 



 

 7 │ 23 

Каталог 

KULTIS 6  |  KULTIS 8 

Крепёж шасси 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Поз. Название - размер Номер заказа Шт. на 
машине 

Примечание 

1 Крепёж верхняя часть PL 06-02-01 2  

2 Крепёж нижняя часть PL 06-02-02 4 PL 09-01-00 Задняя 
транспортная ось 2 

3 Палец 25-120 PL 13-00-12 2  

4 Палец 40-185  4  

5 Болт M16 x 70 8.8 M16 x 70 24  

6 Шайба 1271316 24  

7 Гайка M16 98516 24  

2 

1 

5 6 7 4 3 



 

 8 │ 23 

Каталог 

KULTIS 6  |  KULTIS 8 

Рабочие механизмы 
 

 

 

 

Поз. Название - размер Номер заказа Шт. на маш. 8/6 Примечание 
1 Передняя пластина PL 0202 9 / 7  

2 Плечо механизма PL 0101 18 / 14  

3 Задняя пластина PL 0102 9 / 7  

4 Хомут пропол. механизма PL 0402 18 / 14  

5 Шайба PL 03003 36 / 28  

6 Гайка PL0301 36 / 28  

7 Болт 355528125 72 / 56  

8 Втулка 10001 - 46 72 / 56  

9 Гайка ЧСН 021702 72 / 56  

10 Болт Z5x36 9 / 7  

11 Шайба P16 18 / 14  

12 Гайка ЧСН 022929 18 / 14  

13 Срезной болт PL 030402 9 / 7  

14 Хомут ножа PL0403 32 / 24  

15 Шайба P13 64 / 48  

16 Гайка PL 040500 64 / 48  



 

 9 │ 23 

Каталог 

KULTIS 6  |  KULTIS 8 

Рабочие механизмы 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

Поз. Название - размер Номер заказа Шт. на машине 
8 / 6 

Примечание 

1 Контактное колесо 22015520 9 / 7  

2 Шайба P18 18 / 14  

3 Распорное кольцо 1001 - 41 18 / 14  

4 Подшипник 6205 2RS 18 / 14  

5 Втулка 1001 – 40 9 / 7   

6 Гайка PL0301 9 / 7   

7 Болт M18 x 160 9 / 7  



 

 10 │ 23 

Каталог 

KULTIS 6  |  KULTIS 8 

 

Диск прополочного механизма 
 

 

 
 
 
 
 

Поз. Название - размер Номер заказа Шт. на машине 
8 / 6 

Примечание 

1 Стойка PLS04 18/14  

2 Диск в комплекте P6750H060503 18/14  

3 Контргайка 985161 18/14  

4 Втулка 01060701 18/14  

5 Крышка GD11845 18/14  

6 Болт M16x7056 18/14  

7 Посадочное место подшипника GD10473 18/14  

8 Подшипник GA2014 18/14  

9 Заклёпка G10427 108/84  

10 Диск  P6750H06050101 18/14  



 

 11 │ 23 

Каталог 

KULTIS 6  |  KULTIS 8 

 
 
 

Лемех прополочного механизма 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Поз. Название - размер Номер заказа Шт. на 
машине 

Примечание 

1 Лемех 900866R 9  

2 Стойка 230400R 9  

3 Трубка для внесения левая PL 230401 9  

4 Трубка для внесения правая PL 230402 9  

5 Болт M12 x 50 3015795 R 9  

6 Болт M12 x 60 506202R 9  

1a Долото   506008 2  

 

1

, 

5 
6 

2 

3 

4 

1

a 



 

 12 │ 23 

Каталог 

KULTIS 6  |  KULTIS 8 

 

Привод насоса 

 
Поз. Название - размер Номер заказа Шт. на 

машине 
Примечание 

1 Звездочка 15 Z PW1215V 1  

2 Посадочное место подшипника CJT25 1  

3 Подшипник 822-119C2 1  

4 Вал контрпривода PL1822 1  

5 Муфта GD-11045 1  

6 Механизм натяжения PL1815 1  

7 Прижимная пружина GD1065 1  

8 Звездочка мех. натяжения PW1212V 2  

9 Цепь 08B1 1  

10 Звездочка 33 Z PW1233V 1  

11 Поводок PL1801 1  

12 Стопорный штифт LP4 1  



 

 13 │ 23 

Каталог 

KULTIS 6  |  KULTIS 8 

Привод насоса 

 
Поз. Название - размер Номер заказа Шт. на маш. Примечание 

1 Плита  DL 1800 1  

2 Шкворень 61-117-10 2  

3 Держатель контрпривода PL180005 1  

4 Вал контрпривода DL 1822 1  

5 Болт M 10 35 M10x30 6  

6 Звездочка 15 Z PW1215W 1  

7 Цепь 08B1 2  

8 Механизм натяжения  PL 1815 2  

9 Штифт LP4 3  

10 Звездочка 33 Z PW1233V 1  

11 Звездочка 25 Z PW1225V 1  

12 Звездочка  PW1212V 4  

13 Штифт 1481630 1  

14 Звездочка 38 Z PW1238V 1  

15 Подшипник  822-119CZ 4  

16 Поводок PL 1801 1  

17 Пружина GD1065 2  

18 Вал привода насоса PL 1823 1  

19 Соединение цепи VE40 2  

20 Посадочное место подшипника CJT25 4  

21 Шпилька 61-117-8 1  

22 Кожух привода  1  



 

 14 │ 23 

Каталог 

KULTIS 6  |  KULTIS 8 

Гидравлика 
 
 

 

 
 
 

Поз. Название - размер Номер заказа Шт. на 
машине 

Примечание 

1 Гидроцилиндр шасси PPL-40-84-590/730 2  

2 Гидроцилиндр секций PPL-40-84-530/8500 2  

3 Быстроразъёмная муфта  4  

4 Вставка   8  

5 Крышка быстроразъёмной 
муфты - красная 

 2  

6 Крышка быстроразъёмной 
муфты - синяя 

 2  

7 Шланг L - 850  2  

8 Шланг L - 950  2  

9 Шланг L - 1150  2  

10 Шланг L - 1050  2  

11 Шланг L - 1700  2  

12 Шланг L - 1700  2  

 



 

 15 │ 23 

Каталог 

KULTIS 6  |  KULTIS 8 

 
 

Гидравлическое складывание секций 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Поз. Название - размер Номер заказа Шт. на 
машине 

Примечание 

1 T - элемент  2  

2 Колено  4  

3 Переходник  2  

 
 
 
 
 
 
 



 

 16 │ 23 

Каталог 

KULTIS 6  |  KULTIS 8 

 
 
 

Гидравлика шасси 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Поз. Название - размер Номер заказа Шт. на 
машине 

Примечание 

1 Напорная ёмкость  1  

2 Шланг гидравлики  1  

3 Шланг гидравлики  1  

4 Быстроразъёмная муфта  1  

 
 



 

 17 │ 23 

Каталог 

KULTIS 6  |  KULTIS 8 

 
 
 

Гидравлика прижатия  
 
 

 

 
 

Поз. Название - размер Номер заказа Шт. на 
машине 

Примечание 

1 Напорная ёмкость 108574 - 01125 1  

2 Шланг гидравлики L - 2400  1  

3 Шланг гидравлики L - 1100  1  

4 Быстроразъёмная муфта  1  

5 Клапан  1  

6 Манометр 000490 - 00000 1  

7 Переходник  1  

8 Уплотнительное кольцо  1  

9 Т-элемент  1  

10 Вставка  1  

11 Т-элемент  1  

12 Резьбовое соединение  1  

13 Вставка  1  

14 Колено 90°  1  

15 Уплотнительное кольцо  1  

16 Уплотнительное кольцо  1  

17 Подсоединение манометра  1  

18 Шланг гидравлики L - 500  1  

19 Переходник  1  



 

 18 │ 23 

Каталог 

KULTIS 6  |  KULTIS 8 

20 Крышка быстроразъёмной 
муфты - жёлтая 

 1  

 Комплект 11001-33 1 Позиции 2-5, 6-20 

 
 

Гидравлика прижатия  
 
 
 

 

 
 
 
 
 

Поз. Название - размер Номер заказа Шт. на машине 
8 / 6 

Примечание 

1 Гидроцилиндр - плунжер PPL-30-50-320/440 9 / 7  

2 Шланг гидравлики L - 1100  6 / 4  

3 Шланг гидравлики L - 1100  2  

4 Вставка  9 / 7  

5 Крест  1  

6 Резьбовое соединение  1  

7 Т-элемент  6 / 4  

 Комплект 11001-33 1 2-7 элементы 
комплекта 

 
 



 

 19 │ 23 

Каталог 

KULTIS 6  |  KULTIS 8 

 

Насос с впускным фильтром 

 
 

Поз. Название - размер Номер заказа Шт. на маш. Примечание 
1 Насос 153AR 1  

2 Колено 116420 2  

3 Накидная гайка 200420 2  

4 Прокладка G10041 2  

5 Колено 123044 1  

6 Кран 4542234 1  

7 Муфта 1032420 1  

8 Концовка 220030   

9 Прокладка G640015   

10 Гайка 2052030   

11 Прокладка G10031   

12 Колено 116320   

13 Гайка 2002030   

14 Колено 116420 2  

15 Гайка 2002040 2  

15a Прокладка G10041 2  

16 Вставка-переходник 23520221 1  

17 О-кольцо  1  

18 Предохранительный вентиль  01775 1  

19 Шланговый зажим P013 1  

20 Шланг U014 1  

 



 

 20 │ 23 

Каталог 

KULTIS 6  |  KULTIS 8 

Промывка чистой водой 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Поз. Название - размер Номер заказа Шт. на машине 
6 / 8 

Примечание 

1 Кран 5553018 1  

2 Шланг воздушный  U009 30 / 40 м  

3 Шланг SL25034 8,5 / 10 м  

4 Шланг U014 1,5 / 1,5 м  

5 Шланг 196037 4,5 / 4,5 м  

6 Шланг 34946 0,75 / 0,75 м  

7 Шланговый зажим HC1929RVS 10  

8 Шланговый зажим RHC4851RVS 2  

9 Ниппель T I233 8/10  

10 Ниппель I002 6/8  

11 Распределитель 0001343 1/1  

 
 
 



 

 21 │ 23 

Каталог 

KULTIS 6  |  KULTIS 8 

Промывка чистой водой 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Поз. Название - размер Номер заказа Шт. на 
машине 

Примечание 

1 Концовка 220030 2  

2 Прокладка G40015 2  

3 Резьбовое соединение 202030 2  

4 Колено 1262033 1  

5 Т-элемент 1302030 1  

6 Концовка шланг/резьба 1032320 2  

7 Гайка 2002030 1  

8 Колено 116320 1  

9 Прокладка G10031 1  

 



 

 22 │ 23 

Каталог 

KULTIS 6  |  KULTIS 8 

 

Внешнее заполнение  
 

 

 
 
 

Поз. Название - размер Номер заказа Шт. на 
машине 

Примечание 

1 Концовка HD HD217060 1  

2 Концовка HD HD217030 1  

3 Резьбовое соединение 240276 1  

4 Кран 4542136 1  

5 Колено 1132640 1  

6 Накидная гайка 2002060 1  

7 Колено 116640 1  

8 Прокладка G10061 1  

9 Гайка 2052060 1  

10 Прокладка G40006 1  

11 Резьбовое соединение 220060 1  

 
 



 

 23 │ 23 

Каталог 

KULTIS 6  |  KULTIS 8 

Бак 
 

 
 

Поз. Название - размер Номер заказа Шт. на 
машине 

Примечание 

1 Бак  C1450 1  

2 Бак для чистой воды 11810551 2  

3 Платформа  1  

4 Крышка бака 356060 1  

5 Сито 300134 1  

6 Кран 5553018 1  

7 Колено указателя уровня  2  

8 Прокладка  2  

9 Гайка  2  

10 Шарик указателя уровня  1  

11 Шланг указателя уровня  1  

12 Муфта  2  

 


